
 

 

 

  
  

 

1 

 

54782/2024, ΦΕΚ-7206/Β/30.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

54782/2024, ΦΕΚ-7206/Β/30.12.2024 

Κατανομή πίστωσης του Α.Λ.Ε. 2310509001 «Αντιπαροχή έναντι της ενσωματωμένης 

στη ΔΕΗ ΑΕ περιουσίας των Τομέων Ασφάλισης Προσωπικού ΔΕΗ (άρθρο 34 του v. 

2773/1999)» του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

για το οικονομικό έτος 2024. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – ΥΓΕΙΑΣ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 2 του άρθρου 132 του ν. 3655/2008 «Διοικητική και οργανωτική μεταρρύθμιση 

του Συστήματος Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» (Α' 58). 

2. Το άρθρο 42 και την παρ. 12 του άρθρου 44 του ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού 

Ασφάλισης ΙΚΑ ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 

2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (Α' 89), όπως ισχύει. 

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143). 

4. Τα άρθρα 51Α και 53 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 

Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος Ρυθμίσεις φορολογίας 

εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α' 85). 

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α' 

209). 

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» (Α' 148). 

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α' 160). 

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής, Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α' 168). 

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181). 

11. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123). 

12. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130). 

13. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

54782/2024, ΦΕΚ-7206/Β/30.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

14. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

15. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 2). 

16. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91). 

17. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β' 4441). 

18. Την υπ' αρ. 54643/24-12-2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης. 

19. Την υπ' αρ. 54344/20-12-2024 (ΑΔΑ: 99Ψ446ΝΛΔΓ-31Ψ) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης. 

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 578.700.000,00 € εις 

βάρος του Προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

ειδικού φορέα 1032-2030000000 οικονομικού έτους 2024 και Α.Λ.Ε. 2310509001 

«Αντιπαροχή έναντι της ενσωματωμένης στη ΔΕΗ ΑΕ περιουσίας των Τομέων Ασφάλισης 

Προσωπικού ΔΕΗ (άρθρο 34 του ν. 2773/99)», η οποία έχει ήδη προβλεφθεί στον κρατικό 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε: 

Κατανέμουμε την πίστωση του Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων Α.Λ.Ε. 2310509001 

«Αντιπαροχή έναντι της ενσωματωμένης στη ΔΕΗ ΑΕ περιουσίας των Τομέων Ασφάλισης 

Προσωπικού ΔΕΗ (άρθρο 34 του ν. 2773/99)», ύψους 578.700.000,00 €, του 

Προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, ειδικού 

φορέα 1032-203-0000000 οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

1. Ηλεκτρονικός Εθνικός Φορέας Κοινωνικής 

Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) 

563.700.000,00 

α. Για τον κλάδο κύριας ασφάλισης και λοιπών παροχών 441.500.000,00 

β. Για τον κλάδο επικουρικής ασφάλισης 83.700.000,00 

γ. Για τον κλάδο εφάπαξ παροχών 38.500.000,00 

2. Ενιαίος Οργανισμός Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(ΕΟΠΥΥ) 

15.000.000,00 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2024 


